САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«АЛТАЙСКИЕ СТРОИТЕЛИ» (СРО НП АС)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Алтайские строители» (СРО НП АС)
	25 января 2012 года
	№ 2

Место проведения заседания Совета:

г. Барнаул, ул. Партизанская, д. 201, оф. 1
Председательствующий на заседании Совета:

Фокин М.Г., президент СРО НП АС
Секретарь Совета

Федосцев И.Н.
Присутствовали: члены Совета – Белименко А.И., Волобуев Г.В., Гатилов Ю.А., Герасимович З.А., Гражданкин Н.И., Мацкевич А.А., Отмашкин В.Н., Пелёдов П.С., Фокин М.Г., Фрис В.В.,
Санников С.Т., генеральный директор СРО НП АС, – по доверенности члена Совета Варламова В.Д.
Якунин Ю.А. – председатель Контрольной комиссии СРО НП АС,
Илларионов С.Н. – начальник контрольного отдела СРО НП АС,
Калашников А.Н. – гл. специалист контрольного отдела СРО НП АС.
Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в заседании принимают участие 11 членов Совета. Совет правомочен, т.к. в нем принимает участие более половины членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующим предложена повестка дня из следующих вопросов:

	Повестка дня Совета:

	1. О проведении общего собрания СРО НП АС

2. О выдаче членам СРО НП АС свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня:  О проведении общего собрания СРО НП АС.
СЛУШАЛИ: - Санникова С.Т., предложившего, в соответствии с решением Совета СРО НП АС от 18.01.2012, повестку дня предстоящего Общего собрания членов Партнерства:

1. Отчет Совета и исполнительного органа СРО НП АС об итогах работы Партнерства за 2011 год и задачах на 2012 год.
2. Утверждение отчета по средствам компенсационного фонда за 2011 год.

3. Утверждение отчета о фактическом выполнении сметы доходов-расходов СРО НП АС за 2011 год.

4. О внесении изменений в «Положение о членских взносах СРО НП АС» в части установления размера и порядка уплаты вступительных и регулярных членских взносов на 2012 год.

5. Утверждение сметы доходов и расходов на 2012 год.

6. О внесении изменений в «Положение о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов СРО НП АС».

7. О внесении изменений в «Требования по страхованию гражданской ответственности».

8. О внесении изменений в «Правила саморегулирования при осуществлении предпринимательской деятельности членами СРО НП АС».

9. Утверждение стандартов СРО НП АС.

10. Об исключении организаций из членов СРО НП АС.

11. Разное.

РЕШИЛИ: Согласиться с предложенной повесткой дня общего собрания. Назначить общее собрание членов СРО НП «Алтайские строители» на 12.00 часов 21 февраля 2012 года.  Местом проведения общего собрания определить Дворец культуры завода «Трансмаш» по адресу г. Барнаул, просп. Ленина, д. 152.

Голосовали единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О выдаче членам СРО НП АС свидетельств о допуске.
СЛУШАЛИ: - Якунина Ю.А., с предложением о выдаче, взамен ранее выданных, свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением в них изменений, следующим членам СРО НП АС:

1. ООО «Бийскмелиоводстрой», взамен свидетельства № 1177.06-2011-2234008418-С-004 – исключить виды работ  2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.5, 12.3, 12.11, а группы работ 1, 9, 11, 13, 14, 15 – исключить полностью;
2. ООО «Стринж плюс», взамен свидетельства № 1127.04-2011-2209030748-С-004 – исключить вид работ 12.11, а группы работ 2, 3, 9, 11, 13, 14 – исключить полностью;
3. ЗАО «Кузнецкмонтажстройдетали», взамен свидетельства № 1252.03-2011-4218018412-С-004 - согласно приказа Ростехнадзора от 05.07.2011 № 356;
РЕШИЛИ: в соответствии с частью 13 и 14 ст. 558 Градостроительного кодекса РФ – о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства - выдать свидетельство о допуске, взамен ранее выданного, следующим членам СРО НП АС:

· ООО «Бийскмелиоводстрой». Голосовали единогласно.

· ООО «Стринж плюс». Голосовали единогласно.

· ЗАО «Кузнецкмонтажстройдетали». Голосовали единогласно.
Виды работ, к которым выше перечисленным организациям выданы допуски, представлены в Приложении 1.

Председательствующий на заседании Совета

Фокин М.Г.
Секретарь Совета

Федосцев И.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу № 2 от 25.01.2012
Совета СРО НП «Алтайские строители

Перечень юридических и физических лиц,
в отношении которых было принято решение о выдаче допуска (внесение изменений в допуск) на заседании Совета Некоммерческого партнерства «Алтайские строители»

	№ п/п
	Перечень видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Полное наименование организации
	Место нахождения

	1.
	16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода
17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) сметной стоимостью до 500 млн. руб.:

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

Исключить из свидетельства № 1177.06-2011-2234008418-С-004 виды работ  2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.5, 12.3, 12.11, а группы работ 1, 9, 11, 13, 14, 15 - полностью

	Общество с ограниченной ответственностью «Бийскмелиоводстрой»
	659318, Алтайский край, Бийский р-он, п. Пригородный, ул. Яминская, д. 40А

(3854) 32-53-35, 32-59-52

bmvsbiysk@mail.ru

Гребенкин Юрий Николаевич

	2.
	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) сметной стоимостью до 60 млн. руб.:

33.1. Промышленное строительство

33.1.6 Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки

33.2. Транспортное строительство

33.2.2. Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

33.8. Здания и сооружения объектов связи
Исключить из свидетельства № 1127.04-2011-2209030748-С-004 вид работ 12.11, а группы работ 2, 3, 9, 11, 13, 14 - полностью

	Общество с ограниченной ответственностью «Стринж плюс»
	658210, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Красная, д. 109

(385-57) 4-37-96, 4-12-06

strinzh@ab.ru

Храпан Игорь Анатольевич

	3.
	2. Подготовительные работы

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей* (ООиТС)

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) сметной стоимостью до 500 млн. руб.:

33.1. Промышленное строительство

33.1.4. Предприятия и объекты цветной металлургии (ООиТС)
33.2. Транспортное строительство

33.2.2. Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта (ООиТС)
	Закрытое акционерное общество «Кузнецкмонтажстройдетали»
	654038, Кемеровская обл., г. Новокузнецк, ул. Автотранспортная, д. 29, корп. 5, пом. № 1

(3843) 52-78-27, 52-78-05

kmsd@bk.ru
Завацкий Олег Викторович

Заместитель генерального директора
________________

Ю.А. Якунин
	(Должность руководителя исполнительного органа)
	(подпись)
	(Расшифровка подписи)

2